

## H. AYUNTAMIENTO DE NAVOLATO DIRECCION DE OBRAS PÚBLICAS ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL No: AYTONAV-LP-IPR-COLPLUV-LIMONCITO-NAV-005/2023

MINUTA DE REUNIÓN DE ACLARACIONES DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No: AYTONAV-LP-IPR-COLPLUV-LIMONCITO-NAV-005/2023, RELATIVO A LA OBRA DE: CONSTRUCCIÓN DE COLECTOR PLUVIAL EN LA COMUNIDAD DE EL LIMONCITO, MUNICIPIO DE NAVOLATO, SINALOA.

EN LA CIUDAD DE NAVOLATO, SINALOA, SIENDO LAS 11:00 HRS. DEL DÍA 10 DE AGOSTO DEL 2023, SE REUNIERON EN LAS INSTALACIONES DE LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS UBICADAS EN AV. BENITO JUÁREZ S/Nº DE LA COLONIA PRIMAVERA 2, DE LA CIUDAD DE NAVOLATO, SINALOA, CÓDIGO POSTAL 80324, CON NÚMEROS TELEFÓNICOS (672) 727 09 33 EXT. 1401, LAS EMPRESAS Y EL PERSONAL DE LA CONVOCANTE PARA LLEVAR A CABO LA REUNIÓN CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIONES DEL CONCURSO ANTERIORMENTE MENCIONADO.

PRESIDE ESTE ACTO, LA ARQ. CASANDRA CAROLINA MORALES LUGO EN SU CALIDAD DE PRESIDENTE SUPLENTE DEL COMITÉ DE OBRAS MUNICIPAL Y JEFA DEL DPTO. DE EVALUACIÓN TÉCNICA, ING. SAMUEL SAID GIL ALMANZA VOCAL SUPLENTE DEL COMITÉ DE OBRA DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL, EL ING. EDWIN FRANCISCO RAMIREZ EDWARDS COMO AUXILIAR DE SUPERVISIÓN DE OBRAS DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL, COMO TESTIGO SOCIAL LA ING. EMMA NEREIDA SOTO BARRAZA TESTIGO SOCIAL NO. 005.

CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 48, FRACCIÓN III, DE LA LEY Y EN LAS BASES DE LICITACIÓN EN SU PUNTO 3.1, LA CONVOCANTE ESTABLECIÓ QUE EL CONTRATISTA PUEDE SOLICITAR ACLARACIONES SOBRE LAS BASES DE LA LICITACIÓN, MEDIANTE COMUNICACIÓN ESCRITA A "EL AYUNTAMIENTO", EN LAS OFICINAS DE LA DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS UBICADAS EN AV. BENITO JUÁREZ S/Nº DE LA COLONIA PRIMAVERA 2, DE LA CIUDAD DE NAVOLATO, SINALOA, CÓDIGO POSTAL 80324, CON NÚMEROS TELEFÓNICOS (672) 727 09 33 EXT. 1401, SIEMPRE Y CUANDO ESTAS SEAN RECIBIDAS A MÁS TARDAR 24 HORAS ANTES DE LA FECHA Y HORA DE LA CELEBRACIÓN DE LA JUNTA DE ACLARACIONES INDICADA EN EL PUNTO 1.4.2. DE LAS BASES A LA LICITACIÓN.

CONFORME A LO ANTERIOR, SE PROCEDE A DAR RESPUESTAS A LAS ACLARACIONES SOLICITADAS POR LOS LICITANTES.

#### ACLARACIONES POR PARTE DE LA CONVOCANTE:

LOS CONCEPTOS DE OBRA NO CONTEMPLADOS DENTRO DEL CATÁLOGO DE CONCEPTOS, SERÁN CONSIDERADOS COMO CONCEPTOS DE OBRA EXTRAORDINARIA.

#### NO HUBO PREGUNTAS POR PARTE DE LOS LICITANTES.

NO HABIENDO MÁS PREGUNTAS POR ACLARAR POR PARTE DE LA CONVOCANTE, SE PROCEDE A FIRMAR LA PRESENTE ACTA POR PARTE DE LOS ASISTENTES. PARA PROCEDER A ENTREGAR UNA COPIA A LOS MISMOS Y SE FIJARÁ UN EJEMPLAR EN UN LUGAR VISIBLE EN LAS OFICINAS DE LA DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS UBICADAS EN AV. BENITO JUÁREZ S/Nº DE LA COLONIA PRIMAVERA 2, DE LA CIUDAD DE NAVOLATO, SINALOA, CÓDIGO POSTAL 80324, AL QUE TENDRÁ ACCESO EL PÚBLICO; Y SE PUBLICARÁ A TRAVÉS DEL SISTEMA COMPRA NET-SINALOA PARA EFECTOS DE SU NOTIFICACIÓN A LOS LICITANTES QUE NO ASISTIERON A ESTE ACTO, POR UN TÉRMINO NO MENOR DE 5 (CINCO) DÍAS HÁBILES.

NO HABIENDO MÁS QUE TRATAR Y HACER CONSTAR, SE DA POR TERMINADA ESTA JUNTA DE ACLARACIONES, SIENDO LAS 11:30 HORAS DEL DÍA 10 DE AGOSTO DEL 2023.

Same

Edwir

1/2



# H. AYUNTAMIENTO DE NAVOLATO DIRECCION DE OBRAS PÚBLICAS

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL No: AYTONAV-LP-IPR-COLPLUV-LIMONCITO-NAV-005/2023

### POR EL COMITÉ DE OBRA PÚBLICA MUNICIPAL DEL H. AYUNTAMIENTO DE NAVOLATO

ARQ/CASANDRA CAROLINA MORALES LUGO PRESIDENTE SUPLENTE DEL COMITÉ DE OBRA PÚBLICA MUNICIPAL.

ING. SAMUEL SAID GIL ALMANZA VOCAL SUPLENTE DEL COMITÉ DE OBRA DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

ING. EDWIN FRANCISCO RAMIREZ EDWARDS AUXILIAR DE SUPERVISIÓN DE OBRAS ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

TESTIGO SOCIAL AL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN

ING. EMMA NEREIDA SOTO BARRAZA TESTIGO SOCIAL No. 005

POR LOS LICITANTES

EMPRESA

MARTIN BURGOS CAMACHO.

REPRESENTANTE

ING. MARTIN BURGOS CAMACHO